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Ročník XXXV-Oí- mIo 4')Omaha Neb ve Ntícdu dne 4 července 1000Založen 1871

divadla II K Thuw a vyzývavé chodil dlící v í 47 llomewood nvo odebral sn

na farmu Bjiolubrnlra řádu Zlkfiv Meé

é 133 ČHl'H p Priuika Veverky iihuzo- -

mezi obecenMtvem jako by někoho hlo-

dal Náhle ziiMtuvil mu u Htolu u něhož

LID PROMLUVIL!

Rosewater zvítězil velkou vitrí
W td r A MTDniTV íz w

Hedél Whito 8 několika cleny divadelní něho li Hhuron kdo doufal vylééit s z

žuludeéního neduhu JfmŽ ilellíl dobu byl

MtlŽeii Po několik dni Htav nemocného

HioleínoHtl Obrátil no k Whítoovl a Ja

koby jednalo mu o maliěkoNt klldnů zu- - nou v každém prcclnktuzvlá-Í- Ú

v prcclnktcch íeskýchliovořil: "Vy jto zniěil moji doinái'- -
r '

mmt i inňj život u z tě příčiny ziihIouží- -

Zasedání 69 kongresu to mí smrt" Na to rychli) vytáhl re Celá dtlcjfici Itoiíwitcrova do stát

zdál so IcpHit náhle vňiik zhorAil ho tou

měrou Žo dohnal kriijiina k zoufiiléiiiii

ělnn (fliudoiiielka odebral se nu pfidii

a tam střelil ho z revolveru do Hnlce

Mimo řádu fllžkfiv Meé byl řleiiem též

Htíeleckého klubu v Mini p Al i máty

volver a dřivo než mohl tomu kdo ubrá

du v Cín A — V 8umovn6 jioBlunonko

byly pMJaty konřurnníní zprávy o

ni u zitmodolHká píiidlozo V

{iruhlídky mima v jutkácli u

znovu vnoimivnu řo nunátit no- -

Celý minul týden pracováno bylo řu

{iT í limu odřoéeuí v obou sněmovnách

vollcu pilně V pondělí duu 25 červnu

byl v senátu přijat nívrli senátora La

ní konvence zvoleni vJlilnou

sil 1500 hlisS

Vzdor vitému úslll Foiilunollisto zví

nili vyMtíidil tři rány nu Whilou který
Ihned klchl k zemi mrtev l'o vruŽdó

niiMtulu v divudlo piioika a mírnila být)
zavolána policio Vrah nechal 80 ti

a na policii udal Žo mu jmenuje

John Hmith a že jo Mtudujlclin % WiimIi- -

povolí Mimo to píljitta cidu fialu před-

loh mrnAi dulťžitoBtl — V iiátnk bylyh roiicte Hliy pravomoc-- 'nozisiaint Komi
tězil JtoMewuter V íitnriifch předvol-

bách olirommiii vélsiiioii Héltálil hlu- -Ncnátu přijaty konferenční zprávy
f

Jeř tklljí 80 íelczillrllícll Hll'oll zákonu
sfi diky poťouchlým PoiitiinolIjsLum

lnj(toiiii ávSuk z papírďu něho nulezo-nýc- h

ho poznalo žo jewt milionářem Tlia- -
Jilo velmi pomiilii u co loto plseme poli

o £ÍHtyu potravlnáidi a tnktéz i doda-

tek k znuióilíilHko přodlozo tíkající ho

na Jlomewood ave Příbuzných zde

nemá

Vollké horlto v New Yorku

Juk ho z New Volku oznniniije byl
1 řerveiiei! nejparnějMÍm dnem v tom-

to lété Veliké mnoŽHtvl lidi bylo po-

stiženo úžchfiii a dokonce 12 lidí mil

podlehlo Teprve k vcéeru když nud

městem vznesla se bouře poněkud so

a obyvatelům ulevilo Alludý

bankéř James Hchener následkem déln-k-

horka střelil se do hlavy Dálo dvě

Ženy n Jeden policistu seAlleli

se volební úrodnící Ještě při volebním

osudí
wcm 7 l'ittMhurj{U Tr ví n žo vraždu

se rozšířila no 1 nit obilní obl inul Dalo

yMJut byl lillvrli loiiguV nby mozlstát-n- f

komiso podávala správy o soudech

které vedeny budou dlo zákona o mezi-

státním obchodě DflM clivlli bylo jed-

náno o zákoně o řistolfi iotruvln li bylo

rozhodnuto nby nepovolily no opravy

jež iiiivrlilu poslanecká mi runo vnu Z té

plíéliiy iiiiihI jíll předloha tátu novu do

iiiMpdkco HJiiHU v jatkách — PoHlniinckA

Niiřinovnii taktói přijala núkolik koii- - Mpáclml zn žárlivoMti Jeden svědek pro-lilán-

žo Thuw přintilil hvou ženu býva
Vítězství Jíosewiilcřovo Jest Zliji- -

Aténo Zásliiliu náleží teiilokráto bez
lou divadelní zpěvačku v důvěrněni roz

hovoru 8 Whítiiom ZiiMlřcIoný Whito

cruneiiíeh zpráv mnzi nimiž byl i

k píedlozo zeinřdélMko ohlodní)

prohlídky iiihhu v Julkách dálo o před-

lohách u íintotó poliavin a o zřízeni

ářadovny pro jiiitural íhuií a lininÍKnicl

jcMt 53 roky Mtár a pochází New Yor

ku Útoěnik který za celý Hvňj život

nevydělal hí vlaMtnl prací uni na Bkývii— V Hobotti byla prcHblontoin podepwá- -
UVÍTANÍ EDWAEDA E08EWATERA

na {iřfdloha o Železniěiiích 8azhách a chlebu zdědil po Bvěm otci Želozniěním

baronovi obrovMké miliony jež prý vy

hazoval plnýma rukama Jiwt 31 roky

konference Mimo Jiní přijaty byly

koiifereněul předlohy o opatřeních nu

záchranu niagarských vodopádu a o roz-poíl- u

tm vojenskou akademii JoHlý

Jednou jednáno bylo o předlozo o žoluz-nlénle-

sazbách jež JI dvima

konferencemi ii In přece iindoMu k žádou-

címu scl-vále- Hhlednlo nř Iq má

mnoho nepřátel a r té příčiny budu nut-

no poslali JI iln konference Knovu Dálo

povoleno bylo kolem '100 pcnsljuích

předloh —V niřmovnó poslaimeké bylo

Mtár VAcchny kapituliMtlckí noviny

tím titulu 80 zákonem Itovnéž pode-pnán- u

byla jím natnruIlHuČiil předloha

KoiiifruH vyřídil ji vňoehny důložitó

přiidlohy ktorá zdržovaly odroňeiií

Předlohu o Huzbái h zelezn líních byla no- -

Českým občanstvem omaž- -

8KÝM

V neděli dne 1 čorvctico veěer nspo

řádárui byla v omužské Hokolovné sin v

nimi na poéest znamenitého a proslulé
ho nníeho krajanu p Kdwurda Hose

watera který právé vrátil sn z Hvro

pruhlitňujf žo Thaw byl v poHlodnl dobfl

velico nervoMiil a ži vraždu Hiáchal vo

Min vit nepříčetněm Mnou híIoii mu prauitein Nehválena brzy odpoledni) a hned

ziiNlána bvlu prcHÍdentovl Hovnéz tuk cuje aby byl Thaw zudiráněn Kdyby
py kdež dlel jako zástupci) MpoJ Htátfi

byl vrah obyčejným chudým élověkem
předloha neřulůovuných potravin při na světovém kongresu poSt v ífímé U

jinlfi by ho 8 ním nedělaly žádná dlouhá
jata byla v obou Bnemovnáeh DodatekJednáno o zákone }i

FUt£ ho v al íc uir

který sprnrován byl senátom Hyl jřljat okolky
vítání Jeho českým nbřiinstvcm bylo

neobyéejné srdeéné a iiiřímné Hvornék zeiiiedélHkfi nrodloo o iiiHixikci miiHU

r

i tuk Jitk jůvodu Kuří a imbylo uni do
tuktíř přijat a gHiiii)iio aby za Irmpek

so tu spojily všechny řeské struny a

zvláiíté katollítl Oechové dostavili socl platila vláda k ěmiiiiž povoleno bylovoleno aby o Jednotlivých bodflch bylo

Mebatovánuj pomiň Auh 1 hlavy byla

snížena n00 m 1200 Taktéž I člá vo Velikém poftu Hlavnost byla ohlá$3000000 Tím byla vríkerá práno J'X

kougroHii vyřízisna a jito nlo itfMtálo n
Sena na osmou hodinu lefi právě v té

nek jímž nařlzujo so zkouíky přistfi cimtÓ odroemil (loílc v Hobotu k jeho dobft strhl so takový liják spojený s
liovnlcň byl odstraněn Dálo jednáno

bouří že nebylo na vyjití z domu auukončení

VUdnl rozpočet na rok 1007bylo o předloze o řlstntfl potravin
poinySIcní Přen to vAuk Žo luiiiebiié

' Vládni rozpoííiit no příňtí fÍMkální rok
pořiiHÍ zdrželo doma mnohého přece do

stavilo so do Hokolovny kolem 200 obobnáňl kolom ♦000000000 což jeHt nŽ

doHiiil nclvítňl rozpočet v dobo míru

bylo usneseno aby sněmovna stálu(na
svých ilotluU(i!b a žádiiln oon&t o novou

koiiřiTcncl Ku konci p JI jutu byla píod-lol-

roiořtu náuiornllio juk byla v

konffrctwd ujiravůiiu
— V 6tury" vzuta

byli v Rtmíltu !) iřtttren Žoloznižní před

íaiifi což zajisté svěděl o tom žo pan
Námořní rozpočet pohltil $100000000 Kosownter tésl se u svých kfajiinň při

poítovní odbor $108000000 HovněŽ lil nemalé Kolem deváté hodiny 'M

ua lvilnl potfoby vořojné budovy -

lolm jež imnlíuiii znovu do konfervneo
mťidfdMký rozpoflut a záležítoHll indián

řiill so scházeli ti imjotužllnjfií mezi til

mlž byli též éetnl hostí z venkova Alo

zl jinými súěuHtniU so slavnosti i pp
do tilí i6tnfi wutttiiovenl byli TlUnian

ké bylo povolnno daleko vleo než litu
Mikinu li Cullonu Palo bylo vyliovímo

F J Fitlo z Lincoln F 1 Hudllek a Jpřisdežlá Hííznáho vydání bývá knždo

roínň kolem $171000000 K tomuto při
ítnIoHtí uniímovny aby vy

hlíini byli tři filonové do kouforenťo o
J Langer z Wilber Před znpoéotlni

programu pohovořil h! p Koscwaler 8) byly položky: $1100000 na průplav v

Panamií $2000000 poMtižuným v SunhUůM ' iHHlčliuvul kó — PoMluiiff- -

ěetnýini svými přáteli a přesvědčil se

FrauciHku a $1000000 k akci sestát- -

odporu nbéiiiiúiii clzonárodiifm kteří

podpnroil líoHownleru duli na Jevu Žo

váží sl muže Jenž pil každé příležitosti

hijll práva Jlch oproti luzemefmi již v

imiliilé pýso své itii Jf sn za nejdokona-lejlí- l

tvory na světě

Jest sf Jen přáli uby í obínné v Ji-

ných okresích přísli k poznání ž V

l£osewiilerovl mujl neJleiňího Svého

znsliince Tu plutí zejména o řežích

Jichž povinností jest žádntl na delegá-

tech do slální konvence nby podporo-viil- l

ltosewiitera za spolkového senáto-

ru Nechť iiedbujl mrzkých útoku ma-

lých lidi mezi které n zařadili pány

od "Osvěty Americké" Jimž řechové

nmuŽAlí a soiilh omiižAI1 tak okázalo

inlpověděli

Vítězství líosownterovo jest vítězství

liilu! A VHÍdml řechové nž na nepa-trn- é

výjimky téAI sn tohoto vítězství

ziisloiižlléhn svého krajními

ra a prohlásil žo řechové vždy podpo-

rovat! budou kandidaturu svého kraja-

nu ffcé Jeho byla místy bouřlivé akla-

mována po skoněeil oméněii hojným

potleskem Po té ujal so slova p I'

IloHowuler Mluvil éesky a přes to žo

dlí zdn přes HO let vyjadřoval ho plynA

a správnou češtinou Nejprvo podě-

koval za uvítání u dálo vyprávěl hrstku

svých zkušeností z poslední své návště-

vy v ("'echách H nevSedním iiadSeuíiii

mluvil o Praze mutlěcn Českých měst

a vyslovil podivení nad jejím vzrůstem

nu město světové Dálo sdělil 8 přítom-

nými mnoho zajímavého o svých setká-

ních s krajany v fUmé a jinde řinilo

inu to vždy veliké potěšeni když seňel

se v dálné cizino s krajanem fteft jeho

přijatu byla velice vdéěné a odměněna

potleskem Velicn so líbil zpěv kvar-tell- u

ze Houth Omiihy Jenž následoval

po řeéi p Uosewaterově a zpěváci bouř-

livým potleskem byli donuceni k nové-

mu vystoupeni Taktéž procítěná

vlp luna Vrňnka byla nadSe-u-

přijata Pnul M HureSová pflvitu-l- u

vzácného krujuuii originální písní

k této pf iležitosti zvláště složenou Již

přinášimo na jiném místě Hyla odmě-

něnu hlučným potleskem jenž neutu-

chal dokud pi HureSová uopředueslil

jinou tentokráte anglickou piseft Home

A galu Po lé přednesl MleJ

Nlované!' p Churviit Proslov jejž

pmucHi vlp l lioudclúk w Ho Omahy

byl opravdu tiplímiií a srdeěný Uvítal

jej jménem katolických ť'ei há u prohlá

sil ž sy topíithie jeho I řexké katolické

ortely bodou vidy nabiitl p Huw

Aiihrovl Mluvil procítěné a skoiiěíl

t v4cobcfné pochvaly N4ledovalo)

o 101 éi lo p Ht H Irf lovikého Jelii

iMik pitiiucia byl k nouiytoopní
Velicí vďtué přijít byl rpěv snaživí-h-

V v tlru Tel Jed Hkol

pl P lUn lh iiirové j-- VÍ- -

I "lt prctiienll "lil Iliuloil" ) i

ulA linil byli uku'cii!V hadiMiii r

7

ck& nnřmovnu iřijulu jifťdlohu povolu

jící $21000000 m vořojné ítavby Tak
že krajané lnou k němu opravdovou tiu

vsedni láskou u Žo sympalhio všech ná
d'A zdo bylo vykovfino žadoHtl ncn&tu

a jinciiovánl tři ílunov4 do konfiirciino

řiovaeí

K stávce uhlokopft v Ohio

Htav Btávky v Ohio jent až dosud no

změněn Uhlokopovfi kteíl jaou horliv zftbižitowtl íolezulíní přodloky Hckvá

leží jemu Progruni uhájen byl svlž

nou overturou Již sehráli ěeíiti hudeb

nlcl pod řízením kupoliiíku Ht U Jío

tovského Na to představil pořádátevýml řliíiiy unie drží ho HtuteřnŮ a mábnii bylu nonltnl 'jiřťdlolm jí dHvíjíí

iiHtanovciií 2Hlio línovo lhiity k dopravi
slavnosti ji V liureň shroináždéiiým pho za to hi konoo konců —vítězHtví bu

do jpjleh Vínchny doly Htojí v klidu idobytka na dr&hAťh in odvolává a tintu

iiuvuio o lhůta 30hodinová — Vo ntfo
Kosewuteru jenž přivítán byl bouřil

Číňané vract so domů

1'oHlt'dní zemětřcHoní a požár v Ban

ťraneiMKU připravil niuiiho Číňanu o

vSechiio tukžo mnozí nalézají 8 v nej-vět- íí

nouzi a bídě Toho povSímli ai I v

tfíně a vypravili pro svě přlHliiMiiíky loď

"Koreu" kteráž pícH C00 fjíňnnfl do-

pravila zjiět do jejich vliiHti Tuto co-s- t

u vykoiiula loď na útraty ííuHkfi vlády

a každý kdo ho přihláml byl přijat na

loď ťiplnú zdarma

Nový velkolepý tenký podnik

V Chicagu v dobfl nejhližňl vejdo v

život velkolepý řenký obchod jenž bu-

de jedním z největSích řeHkých podni-

ku Přípravné práco Jhou již v plném

proudu tukžo iiHkuteěuění této dobré

rnyňléuky dá Be oěekávuti v dobfi brz-

ké íteditelHtvo dotyfiného podniku

uveřejnilo v těchto dnech vo vňech

liMtoch nánledující prohláSoníi

Podnik založený řeinými uuSími kra-

jany přičiněním řiditelHtva jomuž o

jeho provedení blíži so rychlým

krokem k iiNkutcínětí Po předběžných

krocích téměř pul n ku plné práce vy-

žadujících přijaty a schváleny v těch-

to dnech plány nu budovu "tfeakého

Bnzáru" juk totiž budo ho nový pod-

nik tento jinenovati Pudová bude

fityřpatrová 8 vysokým přízemím a

bejzmentem Hudo úplné ohnivzdorná

a tuk poHtavena že v pádu potřeby bu-

de možno na ni přiHtaviti několik

Architekt slibujn žo do kouče

znií bude hotova a bude tedy možno za-řit- i

již na podzim 8 obchodem Není o

tom žádné pochybnosti při oblibě s

jakou myšlénka "ÍVskího Ituzúru" při

svém vzniku setkala dodělá se ob

chod ten skvělé liudíUCIlosti Záleží to

ua těch 2 lot) členech aby o dař hhI

niku ryo íeského hutněného krajin

n y výhrudně pcUivall IVUill tak mo-

hou jii nvnl kdy ti kteří vtustul j m

jedcll dílec siieUi vlče BahcroU ji'H d"

mt inb viskajl nové fleny kteří by

m rádi tll podílníky bý4 má

li diba k Mmbrául a kaídý kdo stne

jejich mu jiti tnu bude milí lenéllě
a ihlře pruie Sé ulícly

Kujn li loutftl

ťlfVrUnUká Volnoit" oinmuj'!

picl týdnem kbi VrUl
rtMi lk4 tjrý tk ! t a II 'o á

4in-tnáai- tilii nvxUduý a by

nobyly doaud uěiuěny řádné jiokuy aby

práco znpočula Judino United HtatcM
vým jiotleskem lei uvítací pronesl

redaktor Otakar Charvát Poukázal

nu práci již pan Itosewater pro éeský

ifu tlirnlu Hcu&tu zjirava ío nolzo docí-

lili uhody 88 Biiómovtiou V zálužitoHti

rl[IL v imiaii v lutkAťh Ti'dllá 8o til
P 1"" "J J živel zde v Nebrusce vykonal a doložil
N liluvnň Joiíto n jmlen odHtavťc v tvmi

Coal Co auažl o dolovat) nlo 8 neputr

nýml výsledky

Nepřijal presldontovo pozvání

J WilliB OluHgowa v Montaué t

že mnozí krajané mohou dékovati potí
díbk jfřdloK Dalo byla jdljata yhd

ze jemu žo uposlechnuvše jeho hlasu
lolut o jiuttiruliMovaul olifamV l'o ti

přistěhovali se do tohoto stálit
bylu v tajnCon KiiHoilílal jednáno obiiiIuu

němž nalezli nejen příjemný domov nlo
kterým preMldont Itoonevidl před několi-

ka roky 8trávil mnoho příjemných chvil

na rimíi v Montano dlel v nodávných
domohli se slunných majetků Než I

vfi aljwlrnká a přijato uaneaeul aby

o ni hbtváiM bylo al v jtHitlm mw-dán- i

dn 12 roiíliuo — V nřmuvnfl

iHiMluiiotké IMliiáua bvlu O uhraiuvánl

pro město Omaliu výkonní krnjun uiU
dnech ru Jakouoi záluiitoMtí ve Waxh

mnoho Oa to by l jenž valné přispěl k

tomu žo řeskv živel V Nebrusce tiil
vli4tl nflhtt Mfixtw a dodatťřnfi jo

ingtoitA Navitivil tíž prenidenta v ltf-le-

lKmiň a V rozhovoru vzpomínali oba

nkránnó chvílo kdy na řwo littli
MUnourl n pólu tábolili t hvtuli vydry a

se u jinonárodi ů dobrému jménu Pra
Viilritti bylo tUioono ktTouíto f'íUtku

vil Že musí so liiiplulti srdce každého
v bor (di'ruíil l4lu mhváloiii yla

Čechii radosti doěitA II se pochvalných
ryby I'rident pval Wlltluo k uUV

řpdloh wnátni ji mivuIuJm ao nu l'

imiiiň Mtťn( rňlavu na aolavy Mi řlúuka o práci iinieho krajana nejen v
du alu NV liliu řuUoduĎ odepřel tomuto

předních lUlech ano rických ale I sabra
um tu vykuv no bvl íádoull c n 4 tu by

jimauvAiil byli du konřnar

i i(kiUi ji nafUuJit KÍUrnl !

alétileli Pan lionewater mi vu ekl
pňvod so nikdy
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